
LOM~ R/\H/\ 

LOM-2022-0242-O 

Rámcová dohoda 
na realizaci veřejné zakázky 

,,Propojení CSTT se simulačními centry NATO - technologie" 
v rozsahu simulační a trenažérové techniky 

Číslo smlouvy nabyvatele: .. ............. . . 
Číslo smlouvy poskytovatele: ...... . ..... . .. .. . 

I. 
Smluvní strany 

LOM PRAHA s. p. 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka ALX 283 se 
sídlem: Tiskařská 270/8, Malešice, 108 00 Praha I O 
jejímžjménemjedná: Mgr. Jiří Protiva, ředitel 
IČO: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 994404-01414 7200 I/0800 
oprávněn ve věcech smluvních:  
e-mail:  
oprávněn ve věcech ekonomických:  
e-mail:  
Adresa pro doručování korespondence: LOM PRAHA s. p ., Tiskařská 270/8, 

108 00 Praha 1 O - Malešice 
datová schránka: drpizqr 

( dále také jen „nabyvatel" nebo „LOM") na straně jedné 

VR Group, a.s. 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 5580 
se sídlem: Tiskařská 270/8, Malešice, 108 00 Praha 10 
zastoupená: Ing. Vítem Ryškou, předsedou představenstva 
IČO: 25699091 
DIČ: CZ25699091 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 
oprávněni ve věcech technických: 

oprávněn ve věcech smluvních: 

oprávněn ve věcech ekonomických: 

COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka Praha 
 

  

 
,  

 
  

 
  

 
Adresa pro doručování korespondence: VR Group, a.s. 

Šumavská 15 
603 00 Brno 

datová schránka: 
e-mail pro odeslání Výzvy k jednání: 

nvxua2c 
 

(dále také jen „poskytovatel") na straně druhé 

podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona· č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

1 



(dále jen „OZ") a příslušných ustanoveních zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,AZ") uzavírají v režimu jednacího řízení s uveřejněním podle § 60 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
„zákon") tuto rámcovou dohodu ( dále také jen ,,rámcová dohoda") na realizaci dodávky veřejné 
zakázky s názvem „Propojeni CSJT se simulačními centry NATO - technologi,e" pro konečného 
uživatele, kterým je Armáda České republiky (dále také jen jako ,,konečný uživatel"). 

II. 
Preambule 

1. LOM prohlašuje, že dne  uzavřel s Českou republikou - Ministerstvem obrany (dále také 
jako „MO"), , 

 na realizaci veřejné zakázky s názvem ,,Propojení CSTT se simulačními centry 
NA TO - technologie" v rozsahu simulační a trenažérové techniky č.  

III. 
Účel rámcové dohody 

l. Účelem této rámcové dohody je vytvoření podmínek pro zabezpečení komunikační a informační 
podpory potřebných pro přípravu velitelů a štábů na úrovni brigádního úkolového uskupení, 
dle požadavků     provádění přípravy velitelů a štábů 

AČR v podmínkách  dále v podmínkách, kdy ČR bude plnit 
funkci ) aliančním partnerům, přípravu personálu AČR a ostatních 
ozbrojených složek při řešení krizových stavů. Tento stav bude dosažen pořízením materiálu, 
instalací, zprovozněním a realizací funkčního propojení komunikačních, informačních a 
simulačních technologií. Tyto technologie současně budou umožňovat propojení nového Centra 
simulačních a trenažérových technologií ( dále jen „CSTT") se systémy velení a řízení AČR. 

IV. 
Předmět rámcové dohody 

1. Předmětem této rámcové dohody je vymezení podmínek pro uzavírání jednotlivých dílčích smluv 
mezi poskytovatelem a nabyvatelem pro vybudování komplexního výcvikového celku - simulátoru 
taktických činností pro výcvik v rámci AČR. 

2. Předmětem plnění dílčích smluv uzavíraných podle této rámcové dohody je: 

a) dodávka materiálu a technologií k vybudování komplexního výcvikového celku do budovy 
CSTT v rozsahu „Simulátoru taktických činností SMV" a to konkrétně: 

• modulu simulátoru TPr model 23 
• modulu řízení CAX 
• modulu multimediálního a 
• modulu komunikačního - sim 

(dále také jen „rozsah plnění") a dále dle požadavků uvedených v jednotlivých dílčích smlouvách 
uzavíraných následně v letech 2022 až 2024. Předmět plnění dílčích smluv je specifikován v 
Technickém řešení projektu včetně technických listů, který je nedílnou součástí této rámcové 
dohody jako její Příloha č. l ; 

b) montáž, instalace a integrace dodávaného Simulátoru taktických činností SMV a jeho modulů, 

oživení a integrace prvků modulů mezi sebou, modulů mezi sebou navzájem a k simulačním 
systémům CSTT; 

c) podpora nabyvatele při provádění funkčních zkoušek a zkrácených vojskových zkoušek (ZVZ) 

2 



na základě realizace závazku dle odst. 2 písm. a) a b) tohoto článku rámcové dohody; 

d) podpora nabyvatele při technických konzultacích s konečným uživatelem v rámci projektu 
CSTT v dohodnutém rozsahu plnění včetně podpory při předávacích procedurách konečnému 
uživateli. 

3. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude nabyvateli poskytovat plnění podle potřeb 
nabyvatele na základě nabyvatelem i poskytovatelem vzájemně odsouhlasené dílčí smlouvy 
uzavřené na základě výsledku jednání mezi nabyvatelem a poskytovatelem. 

v. 
Podmínky uzavíráni dílčích smluv na základě rámcové dohody 

1. Poskytovatel souhlasí s tím, že práva a povinnosti podle této rámcové dohody bude vykonávat 
za předpokladu, že mu bude prostřednictvím e-mailu uvedeného v záhlaví této smlouvy odeslána 
písemná „Výzva k jednání" (dále jen „Výzva"). Na základě výsledku jednání mezi 
nabyvatelem a poskytovatelem bude následně uzavřena dílčí smlouva. 

2. Výzva bude obsahovat tyto náležitosti: 

a) identifikační údaje nabyvatele 

b) termín konání prvního jednání 

c) návrh dílčí smlouvy. 

3. Nabyvatel bude odesílat Výzvy a uzavírat dílčí smlouvy na základě této rámcové dohody po dobu 
její platnosti a účinnosti uvedené v čl. VII. této rámcové dohody. 

VI. 
Cenové podmínky 

l . Maximální cenová hodinová sazba pracovníků poskytovatele za práce (vlastní výkony prováděné 
přímo poskytovatelem) v rámci plnění dílčích smluv, a to v rozložení dle jednotlivých druhů prací 
jsou: 

Druh práce Hodinová sazba v Kč bez 
DPH 

Práce IT pracovníků HW a SW v místě plnění - běžné 

Práce specialistů HW a SW 

Práce specialistů (programátorů) HW a SW 

Tyto cenové sazby bez DPH jsou po celou dobu platnosti rámcové dohody cenami neJvyse 
přípustnýmí, nebude-li ze strany poskytovatele uplatněno jejich navýšení dle odst. 2 tohoto 
článku. Poskytovatel prohlašuje, že tyto cenové sazby jsou cenami v čase a místě obvyklými ve 
smyslu § 12 odst. 4 a 5 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v 
právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Poskytovatel je vždy od 1. dubna daného kalendářního roku oprávněn prostřednictvím písemného 
dodatku zvýšit ceny stanovené v odst. 1 tohoto článku, maximálně však o součet (i) přírůstku 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vypočteného za předcházející kalendářní rok 
platnosti rámcové dohody dle oficiálně uveřejněných údajů Českého statistického úřadu 

3 



zaokrouhlený na jedno desetinné místo a (ii) přírůstku průměrného ročního indexu reálných mezd 
vypočteného za předcházející kalendářní rok platnosti rámcové dohody dle oficiálně uveřejněných 
údajů Českého statistického úřadu zaokrouhlený na jedno desetinné místo. Poskytovatel své právo 
na zvýšení cen uplatní písemným návrhem dodatku k rámcové dohodě, který objednateli doručí 
nejpozději do 28. února daného kalendářního roku, přičemž před jeho uzavřením zašle nabyvateli 
podrobné zdůvodnění hodinové sazby. Neuplatní-li poskytovatel své právo na zvýšení cen nejpozději 
do 28. února v daném kalendářním roce, předmětné právo na zvýšení cen zaniká. 

3. Poskytovatel je povinen kromě nákladů vlastních výkonů dle odst. 1 tohoto článku zahrnout 
do celkové ceny plnění za každou dílčí smlouvu rovněž náklady na materiál a práce od poddodavatelů 
ve výši dle poddodavatelských smluv, které je povinen na vyžádání poskytnout nabyvateli, a to za 
účelem prokázání skutečně vynaložených nákladů. 

4. Poskytovatel souhlasí s tím, že celková cena plnění za každou dílčí smlouvu bude posouzena znalcem 
zajištěným MO (vzhledem k smluvnímu vztahu popsanému v čl. II. této rámcové dohody), případně 
expertní komisí složenou ze zástupců MO. Předmětem znaleckého/expertního posouzení bude 
ověření, zda celková cena dílčí smlouvy nepřesahuje nejvyšší přípustnou cenu pořizovaného majetku 
podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytovatel je povinen soudnímu znalci/expertní komisi poskytnout na základě výzvy 
nabyvatele veškeré potřebné podklady a nezbytnou součinnost. 

5. Celková cena plnění za každou dílčí smlouvu bude po celou dobu platnosti této dílčí smlouvy cenou 
nejvýše přípustnou a bude zahrnovat veškeré náklady poskytovatele spojené se zajištěním jeho 
závazků vyplývajících z příslušné dílčí smlouvy. 

6. Celkový finanční rámec této rámcové dohody za plnění poskytnuté poskytovatelem je smluvními 
stranami stanoven maximálně do výše: 

MAXIMÁLNÍ FINANČNÍ RÁMEC 

BezDPH Částka DPH 21 % Celkem včetně DPH 

   

Smluvní strany se dohodly, že ceny za poskytnuté plnění podle čl. IV. odst. 2 této rámcové dohody 
bude poskytovatelem účtována na základě podepsaného Předávacího protokolu, jehož vzor je 
nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 2. Tato cena nepřekročí celkové ceny definované 
v oboustranně podepsané dílčí smlouvě. 

7. Vzhledem k výraznému podílu nákladů na poddodavatelské smlouvy na celkové ceně plnění 
za každou dílčí smlouvu a vzhledem k dlouhým dodacím lhůtám poddodávek, zejména z dovozu, 
nabyvatel může ve věcně a ekonomicky odůvodněných případech poskytnout zálohové platby podle 
zákonných podmínek platných v době uzavírání dílčích smluv. K cenám bude připočteno DPH dle 
příslušného právního předpisu účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

VII. 
Doba plnění a místo plnění rámcové dohody 

1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do . Plnění bude probíhat průběžně v 
souladu s článkem V. této rámcové dohody. Nedílnou součástí každé dílčí smlouvy bude 
harmonogram plnění ( dále také jen „harmonogram"). 

2. Pověřená osoba poskytovatele je povinna v souladu s plánovaným termínem dodávky plnění vyzvat 
kontaktní osobu nabyvatele nebo jí pověřenou osobu k převzetí plnění v místě plnění. 

4 



Kontaktní osoba nabyvatele pro vyrozumění nabyvatele k přejímce je:  
nebo jím písemně pověřená osoba ( dále jen „pověřená osoba nabyvatele"). 

3. Místem plnění dílčích smluv je VZ 4680 Brno, pracoviště Vyškov, Kasárna Dědice, Víta Nejedlého, 
682 03 Vyškov (budova HIT CSTT). 

Vlil. 
Předání dílčích plnění 

l. Poskytovatel je povinen písemně uvědomit pověřenou osobu nabyvatele o připravenosti a předání 
každého jednotlivého plnění, a to v termínu upřesněném v dílčí smlouvě. 

2. Poskytovatel je povinen předat plnění pověřené osobě nabyvatele uvedené v čl. VII. odst. 2. této 
rámcové dohody, a to v době a místě plnění uvedené v dílčí smlouvě. 

3. Pro předáni plnění dílčí smlouvy pověřené osobě nabyvatele uvedené v čl. VII. odst. 2. této rámcové 
dohody je poskytovatel povinen vystavit Předávací protokol ve třech výtiscích. Na každém výtisku 
tohoto předávacího protokoluje poskytovatel povinen uvést číslo dílčí smlouvy. Předávací protokol 
opatří razítkem a podpisem pověřená osoba nabyvatele. Poskytovatel obdrží dva výtisky tohoto 
předávacího protokolu, z nichž jeden přiloží jako přílohu k faktuře - daňovému dokladu (dále jen 
„faktura"). Třetí výtisk předávacího protokolu obdrží pověřená osoba nabyvatele. Vzor Předávacího 
protokolu je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 2. 

4. Nabyvatel nabývá vlastnické právo k předmětu dílčí smlouvy okamžikem jeho převzetí k tomu 
oprávněnou pověřenou osobou nabyvatele uvedenou v čl. VII. odst. 2 této rámcové dohody při 
přejímce po podpisu Předávacího protokolu. V témže okamžiku přechází na nabyvatele také 
nebezpečí škody na předaném majetku. Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv 
z duševního vlastnictví třetích osob vztahujících se k předmětu plnění. 

5. Pověřená osoba nabyvatele uvedená v čl. Vll. odst. 2 této rámcové dohody má právo odmítnout 
převzetí vadného plnění. Převzetí odmítne písemně spolu s uvedením důvodů. Podrobný postup této 
pověřené osoby při odmítnutí vadného plnění bude upraven v rámci jednotlivých dílčích smluv. 

IX. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Oprávnění vystavit fakturu { originál + 1 kopie) vzniká poskytovateli po podepsání Předávacího 
protokolu podle čl. VIII. odst. 3. této rámcové dohody. 

2. Poskytovatel je povinen doručit fakturu spolu s originálem Předávacího protokolu na adresu 
nabyvatele pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví rámcové dohody. 

3. Splatnost ceny za poskytnuté plnění uvedené v daňovém dokladu je 30 dnů ode dne doručení 
daňového dokladu nabyvateli. Cena za poskytnuté plnění je považována za uhrazenou dnem připsání 
příslušné částky na účet poskytovatele. 

4 . Daňový doklad musí obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu dle § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti uvedené v § 435 
OZ a dále označení faktura. Kromě zmiňovaných náležitostí je poskytovatel povinen uvést tyto další 
údaje a respektovat níže uvedené skutečnosti: 

a) číslo rámcové dohody, uvedené nabyvatelem v záhlaví rámcové dohody, 

b) číslo dílčí smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění 

c) den odeslání faktury, 

d) počet příloh a razítko poskytovatele s podpisem poskytovatele, 

e) číslo bankovního účtu poskytovatele, 

s 



f) v příloze faktury poskytovatel přiloží originál příslušného Předávacího protokolu dle čl. VIII. 
odst. 3 této rámcové dohody. 

5. Všechny částky poukazované mezi nabyvatelem a poskytovatelem na základě rámcové dohody musí 
být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na j ejich 
účty. 

6. Případný opravný daňový doklad je poskytovatel povinen vystavit a doručit do 14 kalendářních dnů 
od vyžádání nabyvatelem. Doba splatnosti opravného daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode 
dne jeho doručení. 

7. Nabyvatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje nebo není doložena 
požadovanými doklady nebo není doručena v požadovaném množství výtisků. Při vrácení faktury 
musí nabyvatel uvést důvody jejího vrácení. Vrácení faktury ve lhůtě její splatnosti je splněno, byla
li tato v uvedené lhůtě odeslána poskytovateli na adresu pro doručování korespondence uvedenou v 
záhlaví této rámcové dohody. Poskytovatel je povinen doručit nabyvateli novou fakturu do 1 O 
pracovních dnů od doručení vrácené faktury poskytovateli. Oprávněným vrácením faktury (dnem 
odeslání) přestává běžet původní lhůta její splatnosti a běží znovu nová lhůta splatnosti dle čl. IX. 
odst. 3. této rámcové dohody ode dne doručení opravené faktury nabyvateli. 

8. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude nabyvatel při zasílání 
úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní 
strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět 
smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena nabyvatelem na účet správce daně 
místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na 
účet jemu místně příslušnému správci daně. 

X. 
Záruční podmínky a práva z vadného plnění 

1. Poskytovatel přejímá závazek záruky za jakost plnění poskytnutých nebo dodaných dle jednotlivých 
dílčích smluv v souladu s ustanoveními§ 2113 OZ, tj. předevšímzafunkčnostamožnostjehopoužití 

v délce minimálně 36 měsíců na HW a SW od doby převzetí plnění pověřenou osobou nabyvatele. 
Záruční podmínky budou upřesněny v dílčích smlouvách dle příslušného předmětu plnění. Záruční 
doba počíná běžet okamžikem řádného převzetí plnění dle dílčí smlouvy a podpisu Předávacího 
protokolu v souladu se čl. VIII. této rámcové dohody. 

2. Vyměněné vadné díly se (s výjimkou paměťových médií, které zůstávají vždy ve vlastnictví 
konečného uživatele) stanou majetkem poskytovatele. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že pro stanovení nároků z vadného plnění budou postupovat 
s přihlédnutím na ustanovení§ 2615 až 2619 OZ. 

4. Poskytovatel a nabyvatel mohou jednotlivá ustanovení tohoto článku rámcové dohody upravit v dílčí 
smlouvě, přičemž ale nesmí dojít k porušení příslušných ustanovení OZ. V případě rozporů mezi 
úpravou obsaženou v rámcové dohodě a úpravou obsaženou v dílčí smlouvě platí vždy úprava 
obsažená v dílčí smlouvě. 

XI. 
Postup při uplatňování práv ze záruky 

l . Pověřená osoba nabyvatele bude vady plnění v záruce uplatňovat písemně e-mailem na 

6 



e-mailovou adresu:  a zároveň datovou zprávou do schránky poskytovatele 
uvedenou v záhlaví rámcové dohody. Nahlásit vady v záruce může jen pověřená osoba nabyvatele 
na formuláři „Objednávka záruční opravy'', který je nedílnou součástí této rámcové dohody jako 
její Příloha č. 3. 

Servisní zásah v rámci záruky je ukončen znovuuvedením zařízení do plného provozního stavu, který 
musí být písemně akceptován pověřenou osobou nabyvatele. Průběh záruční opravy bude 
poskytovatel zaznamenávat na formuláři „Protokol o provedení záruční opravy", jehož vzor bude 
uveden v dílčí smlouvě. Provedením opravy zařízení nebude dotčena záruka na dodávaném 
zařízení. 

2. Poskytovatel bude trvale udržovat v pohotovosti potřebný počet pracovníků pro zásahy v rámci 
záručních oprav, jejichž seznam je povinen předat nabyvateli (s osobními údaji nutnými 
k zabezpečení vstupu do objektu). 

3. Poskytovatel je povinen nahlášenou vadu v záruce (HW, SW) odstranit nejpozději do 28 
kalendářních dnů od jejího nahlášení, u komponent vyráběných a opravovaných v zahraničí do 58 
kalendářních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

4. V případě, že vada díla v záruce nebude odstraněna do 28 (případně 58) kalendář1úch dnů od 
nahlášení, je poskytovatel povinen v téže lhůtě (tj. 28/58 dnů od nahlášení) poskytnout náhradní HW, 
SW o stejných, nebo vyšších technických parametrech,ježje nabyvatel oprávněn užívat až do doby 
odstranění vady. V případě vady hmotného nosiče dat nebo uživatelské dokumentace budou hmotný 
nosič dat či uživatelská dokumentace nabyvateli bezplatně vyměněny za bezvadné, a to nejpozději 
do 14 kalendářních dnů od nahlášení vady. Po dobu poskytnutí náhradního HW nebo SW, lhůta 
uvedená v odst. 3 tohoto článku neběží. Vadné nosiče dat zůstávají v majetku nabyvatele. 

5. Poskytovatel a nabyvatel mohou jednotlivá ustanovení tohoto článku rámcové dohody podrobněji 
upravit v dílčí smlouvě. 

XII. 
Licenční ustanovení a ochrana autorských práv 

I . Licenční ustanovení a ochrana autorských práv budou upraveny v rámci jednotlivých dílčích 
smluv. 

XIII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Při plnění závazků z rámcové dohody se poskytovatel řídí pokyny nabyvatele, které nejsou v rozporu 
s rámcovou dohodou. 

2. Poskytovatel je povinen: 
a) pro dodávky technologií, které budou předmětem dílčích smluv, použít HW zařízení pouze nová 

(vyrobená ne dříve než 18 měsíců před dobou dodání), nerepasovaná, nepoškozená, 
nepoužívaná, odpovídající obecně platným technickým normám, právním předpisům a 
předpisům výrobce, v množství, termínu, požadovaném provedení, jakosti a balení v 
souladu s dílčí smlouvou, 

b) zabezpečit po celou dobu plnění předmětu této rámcové dohody komunikaci s nabyvatelem 
výhradně v českém jazyce, 

c) plnit termíny a úkoly vyplývající z harmonogramu plnění, který bude přílohou každé dílčí 
smlouvy a o průběhu plnění průběžně informovat pověřenou osobu nabyvatele, 

d) v případě ohrožení plnění harmonogramu s dostatečným předstihem požadovat a předkládat ke 
schválení návrh na změnu harmonogramu, 

e) upozornit nabyvatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů daných mu 
nabyvatelem k plnění závazků z rámcové dohody či dílčích smluv, jestliže poskytovatel mohl 

7 



tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Nevhodnou povahou pokynů jsou míněny 
takové pokyny, které jsou v rozporu s povinnostmi, vyplývajícími pro nabyvatele z této rámcové 
dohody, 

f) podílet se ve spolupráci s nabyvatelem a konečným uživatelem v rozsahu poskytovatelem 
dodané části projektu na provedení funkčních zkoušek. 

3. Nabyvatel je povinen: 
a) v součinnosti s konečným uživatelem zabezpečit provedení ZVZ a zavedení do užívání v rezortu 

MO bezprostředně po úspěšných zkrácených vojskových zkouškách, schvalovat technické 
podmínky a přejímku zařízení pověřenou osobou, 

b) plnit termíny a úkoly vyplývající pro něj z harmonogramu, který bude vždy přílohou jednotlivé 
dílčí smlouvy, a o průběhu plnění průběžně informovat poskytovatele, 

c) poskytnout potřebnou součinnost ve věcech týkajících se oprávněných návrhů poskytovatele 
na změnu harmonogramu, 

d) zajistit provádění obsluhy a údržbu zařízení v souladu s průvodní a provozní dokumentací 
zpracovanou poskytovatelem. 

4. Nabyvatel je oprávněn prostřednictvím pověřené osoby nabyvatele kontrolovat průběh plnění rámcové 
dohody či dílčích smluv poskytovatelem. Zjistí-li nabyvatel, že poskytovatel postupuje při plnění 
rámcové dohody či dílčích smluv v rozporu se svými povinnostmi, bude nabyvatel oprávněn dožadovat 
se toho, aby poskytovatel odstraníl vady vzniklé vadným plněním a závazky plnil řádným způsobem. 

5. Osoby určené poskytovatelem k plnění závazků z rámcové dohody či dílčích smluv jsou 
povinny při plnění závazků v objektech konečného uživatele: 

• dodržovat veškeré platné právní předpisy, vztahující se k vykonávané činnosti, zejména 
předpisy týkající se bezpečnosti práce a požární bezpečnosti, se kterými bude 
poskytovatel konečným uživatelem seznámen v rámci řízení jednotlivých projektů, 

• dodržovat interní předpisy konečného uživatele a předpisy o vstupu do objektů 

konečného uživatele a o bezpečnosti systémů, se kterými bude poskytovatel konečným 
uživatelem seznámen v rámci řízení jednotlivých projektů, 

• řídit se organizačními pokyny zmocněných pracovníků nabyvatele, 
• zachovávat mlčenlivost o neveřejných skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti 

s plněním této rámcové dohody či dílčích smluv a které nabyvatel jako neveřejné označil. 

XIV. 
Ochrana utajovaných informací 

1. Poskytovatel muze při plnění dílčích smluv přijít do styku s utajovanými informacemi 
specifikovanými v Příloze č. 4 této rámcové dohody. Poskytovatel je povinen zabezpečit 

ochranu utajovaných informací ve smyslu zákona č. 4 12/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 

412/2005 Sb.") a souvisejících prováděcích právních předpisů. 

2. Poskytovatel je povinen do 5 pracovních dnů písemně oznámit nabyvateli všechny změny v 
zákonných podmínkách uvedených v§ 17 odst. 1 písm. a) až c) zákona č. 412/2005 Sb., které by 
mohly vést k ohrožení jeho ekonomické stability. 

3. Poskytovatel je povinen neprodleně písemně oznámit nabyvateli nezpůsobilost ve vztahu 
k utajovaným informacím podle § 19 zákona č. 412/2005 Sb., zejména odnětí osvědčení podnikatele, 
a vrátit utajované informace nebo utajovaný vojenský materiál rezortu Ministerstva obrany. 

4. Poskytovatel je povinen současně se splněním příslušných zákonných povinností neprodleně 
písemně oznámit nabyvateli jakékoliv neoprávněné nakládání s utajovanými informacemi nebo 
ztrátu utajovaných informací rezortu Ministerstva obrany. 

5. Poskytovatel je povinen umožnit odborným orgánům konečného uživatele, resp. odboru bezpečnosti 
Ministerstva obrany, kontrolovat na základě písemného pověření BŘ MO nakládání s utajovanými 

8 



informacemi nabyvatele v rámci své osoby. 
6. Poskytovatel je povinen v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli pro tyto stanovit zákaz 

poskytování utajovaných informací dalším subjektům. 
7. Odpovědné osoby pro plnění úkolů ochrany utajovaných informací a poskytování utajovaných 

informací ve vztahu k poskytovateli za nabyvatele budou určeny v rámci jednotlivých dílčích smluv. 
8. Poskytovatel je povinen spolupracovat s nabyvatelem při zabezpečení měření vyzařování 

elektronických prostředků, ke stanovení, zda splňují požadovanou třídu stanovenou NBÚ pro 
elektronické prostředky určené do kategorie „TAJNÉ" u Oddělení speciálního technického 
zabezpečení ABI MO, na základě požadavku OB MO a v součinnosti s NBÚ ČR (NUKIB) v rozsahu 
stanoveném v dílčí smlouvě. Měření provede Oddělení speciálního technického zabezpečení ABI 
MOČR. 

9.        
    

   
    

 
 

. 

XV. 
Zavedení nabývaného majetku v rezortu MO do užívání 

1. Příslušné části plnění dle čl. IV. odst. 2 rámcové dohody systému budou zavedeny do užívání 
v resortu Ministerstva obrany v souladu s platnou legislativou. Pro ověření parametrů 

a požadavků pořizovaného předmětu plnění budou provedeny následující zkoušky: 
a) funkční zkoušky; rozsah funkčních zkoušek bude vždy stanoven v jednotlivých dílčích 

smlouvách, 

b) ZVZ s úplným organizačním a materiálovým zabezpečením AČR a s podporou poskytovatele. 

2. Ověření parametrů nutných pro schválení technické způsobilosti předmětu plnění dle čl. IV. odst. 2 
rámcové dohody provede poskytovatel u akreditované nebo autorizované zkušebny k tomu účelu 
odborně způsobilé. Přesná specifikace parametrů nutných pro schválení technické způsobilosti 
předmětu plnění dle čl. IV. odst. 2 rámcové dohody bude vždy specifikován v jednotlivé dílčí 
smlouvě. 

3. Podmínky upřesňující požadavky na poskytovatele k ověření kvalitativního plnění požadovaných 
užívatelských parametrů budou uvedeny v dílčích smlouvách, včetně rozsahu zkoušek u útvaru AČR 
uživatele. ZVZ budou provedeny na základě nařízení NGŠ AČR, součástí tohoto nařízení bude výpis 
konkrétních parametrů, které se mají ověřit v rámci zkoušek, časový plán a metodické postupy včetně 
kritérií hodnocení. 

4. Poskytovatel dodá nabyvateli před ZVZ všechny potřebné podklady a dokumentaci v rozsahu 
specifikovaném vždy v jednotlivé dílčí smlouvě. 

5. Poskytovatel k podpoře provedení ZVZ provede v rozsahu své části projektu proškoleni obsluhy a 
účastníků ZVZ u určeného organizačního celku včetně členů zkušební komise (rozsah bude upřesněn 
v dílčí smlouvě). 

6. Poskytovatel se zavazuje vytvořit podporu ZVZ, jejichž předmětem bude plnění poskytované 
poskytovatelem dle této rámcové dohody a jednotlivých dílčích smluv. Zástupce poskytovatele se 
zúčastní těchto ZVZ jako nestálý člen komise. 

9 



XVI. 
Katalogizační doložka 

1. Poskytovatel souhlasí s tím, že pokud na plnění dle čl. IV. odst. 2 této rámcové dohody specifikované 
v jednotlivé dílčí smlouvě bude uplatněna katalogizační doložka podle § 9 a následujících zákona č. 

309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb 
určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,zákon č. 309/2000 Sb.") a STANAG 4177, dodá Úřadu pro obrannou standardizaci, 
katalogizaci a státní ověřování jakosti ( dále jen „Úř OSK SOJ") bezchybný a úplný soubor povinných 
údajů ke katalogizaci (SPÚK), dále na všechny stanovené položky zásobování vyrobené v ČR nebo 
zemích mimo NATO a Tier 2 dodá návrh katalogizačních dat výrobku (NKDV) zpracovaný 
katalogizační agenturou, zpřístupní (z.abezpečí zpřístupnění) dokumentaci k ověření a doplnění 
dodaných údajů po uzavření dílčí smlouvy v souladu s požadavky uvedenými v Katalogizační 
doložce uvedené v Příloze č. 5 této rámcové dohody. Konkrétní podmínky katalogizace včetně ceny 
za tuto službu budou vždy dohodnuty v jednotlivých dílčích smlouvách. 

2. Předmět katalogiz.ace a podklady pro zpracování potřebných katalogiz.ačních údajů budou uvedeny 
v dílčích smlouvách. Bez stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky nelze nabyvateli 
fakturovat. 

XVII. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Smluvní pokuty za neplnění závazků poskytovatele vyplývající z jednotlivých dílčích smluv 
budou upraveny v rámci jednotlivých dílčích smluv, neboť podmínky pro jejich uplatnění v 
jednotlivých dílčích smlouvách mohou být vzhledem k předmětu plnění rozdílné. 

2. Pokud však nebude dohodnuto v dílčí smlouvě jinak, platí, že při nesplnění povinnosti poskytovatele 
předat dílo v dohodnutém termínu, zaplatí poskytovatel nabyvateli smluvní pokutu ve výši  
z ceny dílčího díla, a to za každý i započatý den prodlení s předáním dílčího díla nabyvateli. 

3. Smluvní pokutu dle výše uvedených bodů tohoto článku hradí povinná strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé straně v této souvislosti prokazatelná škoda, která je vymahatelná 
samostatně, vedle smluvní pokuty. Toto platí bez výjimky i pro všechny dílčí smlouvy uzavřené na 
základě této smlouvy. 

xvm. 
Zánik závazku z rámcové dohody a dílčích smluv 

1. Rámcová dohoda nebo dílčí smlouva zaniká: 
a) vyčerpáním celkového finančního limitu uvedeného v čl. VI odst. 6 této rámcové dohody nebo 

uplynutím doby, na kterou byla rámcová dohoda nebo dílčí smlouva sjednána, a to v závislosti 
na tom, která skutečnost nastane dříve, 

b) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vypořádáním účelně 

a prokazatelně vynaložených nákladů, 
c) jednostranným odstoupením od rámcové dohody nebo dílčí smlouvy v případě, že některá ze 

smluvních stran poruší rámcovou dohodu nebo dílčí smlouvu podstatným způsobem, 
d) splněním všech závazků vyplývajících z ustanovení dílčích smluv. 

2. Podstatným porušením rámcové dohody nebo dílčí smlouvy ze strany poskytovatele je opakované 
prodlení poskytovatele s plněním kteréhokoliv jeho závazku podle rámcové dohody a dílčích smluv, 
je-li prodlení poskytovatele delší než třicet (30) pracovních dní od doručení písemného upozornění 
nabyvatele, nevzniklo-li toto prodlení prokazatelně vlivem třetí strany, či vyšší moci. V případě 

10 



prodlení poskytovatele, které vzniklo vlivem třetí strany, např. vlivem významného zpoždění 
dodávek jednotlivých poddodavatelů, nebo vyšší mocí, o této skutečnosti poskytovatel neprodleně 
písemně informuje nabyvatele, přičemž obě strany se zavazují k jednání o uzavření dodatku k 
příslušné dílčí smlouvě. Za opakované prodlení se považuje prodlení nejméně ve dvou případech. 

3. Podstatným porušením dílčí smlouvy ze strany nabyvatele je opakované prodlení nabyvatele s 
placením kterékoliv faktury poskytovatele uplatněné za plnění poskytnutá nabyvateli, které bylo 
delší než třicet (30) pracovních dní od doručení písemného upozornění poskytovatele a/nebo 
opakované prodlení nabyvatele s poskytnutím součinnosti potřebné k plnění závazků poskytovatele 
vyplývajících z této rámcové dohody nebo dílčí smlouvy, které bylo delší než třicet (30) pracovních 
dní od doručení písemného upozornění poskytovatele. Za opakované prodlení se považuje prodlení 
nejméně ve dvou případech. 

4. Odstoupení od rámcové dohody nebo dílčí smlouvy musí být písemně oznámeno druhé smluvní 
straně aje účinné dnem doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně. Dále se postupuje v souladu 
s ustanovením § 2004 - 2005 OZ. 

XIX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě. 

2. Smluvní strany se dohodly, že korespondence mezi nimi bude doručována e-mailem a datovou 
zprávou v systému ISDS každé smluvní straně na její adresu pro doručování korespondence 
uvedenou v záhlaví této rámcové dohody. 

3. Doplňování nebo změnu rámcové dohody je možno provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, 
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků, přičemž nesmí 
dojít ke změnám v rozporu se zákonem. Takto uzavřené dodatky tvoří nedílnou součást rámcové 
dohody. Za změnu rámcové dohody se nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních 
stran. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena datovou zprávou prostřednictvím 
systému ISDS. 

4. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 
5. Pokud tato rámcová dohoda nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními 

oz. 
6. V případě rozporů mezi úpravou obsaženou v rámcové dohodě a úpravou obsaženou v dílčí smlouvě 

platí vždy úprava obsažená v dílčí smlouvě. 

7. Nedílnou součástí rámcové dohody jsou tyto přílohy: 
• Příloha č. 1:      

• Příloha č. 2: Vzor Předávacího protokolu 
• Příloha č. 3: Objednávka záruční opravy 
• Příloha č. 4 :  
• Příloha č. 5: Katalogizační doložka 

Poskytovatel: 

Předseda představenstva VR Group, a.s. 
podepsáno elektronicky 

Nabyvatel: 

ředitel podniku 
podepsáno elektronicky 

11 




